
29 АВГУСТА 2024
№ 33 (597)

Официальное печатное издание МО «Кировск» • еженедельная общественно-политическая газета г. Кировска и п. Молодцово

12+

 
ЗВОНИТЕ! 23-325ПИШИТЕ! 

nash_kirovsk@mail.ru

Д О   В Ы Б О Р О В  О С Т А Л О С Ь  8  Д Н Е Й !



№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

2 http://www.kirovsklenobl.ru

ОФИЦИАЛЬНО
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2024 года № 790
О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 29.12.2024 года № 1350 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол заседания ко-
миссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Ленинградской области от 28.06.2024 года № 05.2-03-9/2024, п.6.1, с целью приведения в соответствие с 
Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 29.12.2024 года № 1350 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.  абзац пятый пункта 1.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ) www.gosuslugi.ru;»;
1.2. в пункте 2.2 и далее по тексту приложения к Постановлению слова «ПГУ ЛО» с соответствующими 

союзами,  предлогами и словосочетаниями  - исключить.
1.3. в пункте 2.2.1. приложения к Постановлению слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Фе-

дерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации» заменить словами «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при 
наличии технической возможности).».

1.4. подпункт 1) пункта 2.6. приложения к Постановлению после слов «документ, удостоверяющий 
личность» дополнить словами «– в случае представления заявления и прилагаемых к нему документов 
посредством личного обращения в Администрацию МО «Кировск», в МФЦ. В случае направления заяв-
ления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя 
формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной 
учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межве-
домственного электронного взаимодействия;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Не-
деля нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://
kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации О.Н.Кротова 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 августа 2024 года № 797   

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 29.11.2017 года № 697 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018-2024 годы»

На основании  итогового протокола  муниципальной общественной комиссии о результатах открытого 
рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей включению в муниципаль-
ную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2025 год от 07.05.2024 года, п о с т а 
н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 29.11.2017 года № 697 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования 
«Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018-2024 годы» (далее – По-
становление) следующее изменения:

1.1. в наименовании Постановления и далее по тексту  муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального райо-
на Ленинградской области на 2018-2024 годы» (далее – Программа) цифры «2024» заменить цифрами 
«2025»;

1.2. Раздел II «Характеристика текущего состояния сферы реализации Программы» приложения к По-
становлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрацией МО «Кировск» 07 мая 2024 года были подведены итоги голосования по отбору об-
щественных территорий, подлежащих  благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, 
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru в онлайн формате.

На основании оценки поданных предложений включить общественную территорию –  «Детская пло-
щадка в Парке культуры и отдыха» в благоустройство на 2025 год».

1.3. Раздел II Приложения 4 к Программе дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
«Общественная территория «Детская площадка в Парке Культуры и отдыха» по адресу: Ленинградская 

область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение, г. Кировск, Парк Культуры и 
отдыха – 910 м2.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Не-
деля нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://
kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы ад-
министрации.

Глава администрации О.Н. Кротова

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 августа 2024 года № 815

О внесении изменений в постановление администрации от 22.01.2024 № 36 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление земельными ресурсами Кировского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы» 
В соответствии с п.п. 4.5.2 п.4 Порядка, утвержденного постановлением администрации МО «Кировск»  

от 07 июня 2022 года № 572 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленин-
градской области», постановляет:

Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 22.01.2024 № 36 «Об утверждении муници-
пальной программы «Управление земельными ресурсами Кировского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2024-2026 годы 25 000,0 тыс.руб.
1. Финансирование программы на 2024 год составляет – 7 000,00 тыс.руб.
2. Финансирование программы на 2025 год составит – 9 000,00 тыс.руб.
3. Финансирование программы на 2026 год составит – 9 000,0 тыс.руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024–2026 годов, могут быть уточ-

нены при формировании проекта бюджета МО «Кировск».  
1.2. Раздел 2 «Система программных мероприятий» муниципальной программы «Управление земель-

ными ресурсами Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской 
области на 2024-2026 годы» изложить в редакции, согласно приложению.

 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя 
нашего города», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кировск» по адресу: 
https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации О.Н. Кротова
Приложение 

к постановлению администрации МО «Кировск»
от 27 августа 2024 г. № 815 

Перечень структурных элементов муниципальной программы «Управление земельными ресурсами 
муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 

2024 – 2026 года»

№
п/п

Наименование  
структурного 

элемента

Источники 
финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. рублей Ответствен-
ный за 

выполнение 
мероприятий 
программы

Планируемые 
Планируемые

результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Комплексы процессных мероприятий:
Комплекс процессных мероприятий №1 «Комплекс процессных мероприятий «Землеустройство и землепользование»:
9 Мероприятия по 

землеустройству и 
землепользованию

М е с т н ы й 
бюджет

25 000,0 7 000,0 9 000,0 9 000,0 Администрация 
МО «Кировск», 
МКУ «УЖКХиО»

 

9.1 Выполнение ком-
плексных када-
стровых работ

М е с т н ы й 
бюджет

11 800,0 4 800,0 3 500,0 3 500,0 Администрация 
МО «Кировск»

Системизация 
и упорядоче-
ние в сфере 
землепользо-
вания

200,0 200,0 0,0 0,0 МКУ «УЖКХиО»

9.2 Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

М е с т н ы й 
бюджет

13 000,0 2 000,0 5 500,0 5 500,0 Администрация 
МО «Кировск»

ИТОГО по комплексным 
процессным мероприя-
тиям

М е с т н ы й 
бюджет

25 000,0 7 000,0 9 000,0 9 000,0  

Областной 
бюджет
Всего 25 000,0 7 000,0 9 000,0 9 000,0

ВСЕГО по муниципальной 
программе

М е с т н ы й 
бюджет

25 000,0 7 000,0 9 000,0 9 000,0  

Областной 
бюджет
Всего 25 000,0 7 000,0 9 000,0 9 000,0

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 августа 2024 года № 816

О внесении изменения в постановление администрации МО «Кировск» от 17.01.2024 № 16 
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и развитие общественной 
инфраструктуры Кировского городского поселения Кировского муниципального района 

Ленинградской области» на 2024-2026 гг»
В соответствии с п.п. 4.5.2 п.4 Порядка, утвержденного постановлением администрации МО «Ки-

ровск»  от 07.06.2022 № 572 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ Кировского городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области», постановляет:

Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 17.01.2024 № 16 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Благоустройство и развитие общественной инфраструктуры Кировского 
городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» на 2024-2026 гг» 
(далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. В приложении к Постановлению «Комплекс процессных мероприятий № 4 «Благоустройство 
территорий МО «Кировск»» изложить в редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Не-
деля нашего города», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кировск» 
по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://
nngplus.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации О.Н. Кротова

Приложение 
к постановлению администрации МО «Кировск»

от 27 августа 2024 г. № 816 
Комплекс процессных мероприятий № 4 «Благоустройство территорий МО «Кировск»»

Наименование ме-
роприятия

Благоустройство территорий МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 
области на 2024-2026 годы

Основание для раз-
работки подпро-
граммы

Гражданский кодекс Российской Федерации;
Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти.

Срок реализации 
подпрограммы

2024 - 2026 годы

Цели и задачи под-
программы

- Повышение уровня условий жизни населения;
- Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству придомовых 
территорий и рекреационных зон; 
- Повышение уровня благоустройства;
- Совершенствование эстетического вида;
- Создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- Ремонт дворовых проездов и пешеходных дорожек;
- Строительство новых и восстановления существующих временных парковок;
- Создание новых и обустройство существующих детских игровых, спортивных и хозяйственных 
площадок (сооружений), а также площадок для отдыха;
- Озеленение территории и сохранение природных участков в условиях сложившейся городской 
застройки;
- Восстановление и реконструкция уличного освещения.

Заказчик подпро-
граммы

Администрация Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленин-
градской области 

Источники финан-
сирования 
подпрограммы

Бюджет Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской 
области. Размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в плановом периоде 2024 – 2026 
годы,  будет уточнен при формировании проекта бюджета МО «Кировск» на очередной финан-
совый год.

Объем финансиро-
вания 

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы, составляет 
55 942,1 тыс.рублей
2024 год – 43 140,3 тыс.рублей;
2025 год – 6 400,9 тыс.рублей;
2026 год – 6 400,9 тыс.рублей; 

Ожидаемые резуль-
таты программы

Повышение уровня жизни населения, комплексное благоустройство территории Кировского го-
родского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

Перечень мероприятий «Благоустройство территорий МО «Кировск» Кировского муниципального 
района Ленинградской области на 2024-2026 годы»

N п/п Мероприятия программы Источники 
финансиро-

вания

Объемы фи-
нансирования в 
2024 году, руб.

Количественные и/
или качественные 

целевые показатели, 
характеризую-щие 

достижение целей и 
решение задач

Ед. 
изме-
рения

Значение 
показа-

теля

1. Мероприятия, направлен-
ные на поддержку развития 
объектов общественной ин-
фраструктуры, обеспечение 
устойчивого функциониро-
вания объектов социальной 
сферы, мероприятий по 
благоустройству территорий 
городских и сельских поселе-
ний Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской 
области

Всего: 10 638 298,0 Устройство пешеходной 
зоны через овраг в Парке 
культуры и отдыха к об-
щественной территории 
«Место встречи закатов» 
в г.Кировске Ленинград-
ской области

1 Объект

Средства из 
бюджета Ки-
ровского му-
ниципального 
района Ле-
нинградской 
области

10 000 000,0

Средства из 
бюджета МО 
«Кировск»

638 298,0

2. Мероприятия по благоу-
стройству

Средства из 
бюджета МО 
«Кировск»

32 148 248,8 Благоустройство терри-
тории Кировского город-
ского поселения Ленин-
градской области

5 Объект

ИТОГО:
в том числе:

42 786 546,8

Средства из бюджета Ленинградской области 10 000 000,0
Средства из бюджета МО «Кировск» 32 786 546,8

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 августа 2024 года № 817

О внесении изменений в постановление администрации от 23.01.2024 № 42 «Об утверждении 
муниципальной программы «Работа с общественностью Кировского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы» 
В соответствии с п.п. 4.5.2 п.4 Порядка, утвержденного постановлением администрации МО «Ки-

ровск»  от 07 июня 2022 года № 572 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кировского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области», постановляет:

Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 23.01.2024 № 42 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Работа с общественностью Кировского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы» (далее – Постановление) сле-
дующие изменения:

1.1. в строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» Паспорта муниципальной 
программы «Работа с общественностью Кировского городского поселения Кировского муниципально-
го района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение «Центр поддержки предпринимательства города Киров-
ска» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Ки-
ровский муниципальный район Ленинградской области,

Администрация Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинград-
ской области,

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспе-
чения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области».

1.2. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной про-
граммы «Работа с общественностью Кировского городского поселения Кировского муниципального 
района Ленинградской области» изложить в редакции:

«Всего: 12 472,7 тыс.руб 
в том числе:
2024 год – 4 089,6 тыс.руб
2025 год – 4 141,7 тыс.руб

2026 год – 4 241,4 тыс.руб».
1.3. Перечень основных мероприятий программы «Работа с общественностью Кировского город-

ского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы» из-
ложить в редакции, согласно приложению.

 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Не-
деля нашего города», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кировск» 
по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://
nngplus.ru/.

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации О.Н. Кротова
Приложение

к постановлению администрации МО «Кировск»
от 27 августа 2024 г. № 817 

Перечень основных мероприятий программы«Работа с общественностью Кировского городского 
поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» на 2024 -2026 годы»

№ 
п/п

Мероприятия  по реа-
лизации программы

Источники 
финансиро-

вания

Срок ис-
полнения

Всего на 2024 
-2026 г.г.
(тыс.руб)

Объем финансирования по 
годам (тыс.руб)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятий 

подпрограммы
2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10
Комплекс процессных мероприятий "Работа с общественностью муниципального образования "Кировск"

1. Обеспечение реализа-
ции прав граждан на 

участие в осуществле-
нии МСУ 

Бюджет  МО 
«Кировск»

2024 -2026 
г.г.

6 777,5 2 019,0 2 329,4 2 429,1 Администрация 
МО «Кировск»

258,3 258,3 0,0 0,0 МКУ «УЖКХиО»

Комплекс процессных мероприятий " Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

2. Обеспечение деятель-
ности (услуги, работы) 

муниципальных 
учреждений

Бюджет  МО 
«Кировск»

2024 -2026 
г.г.

5 436,9 1 812,3 1812,3 1812,3 МБУ «ЦПП г. 
Кировска»

ИТОГО 12 472,7 4 089,6 4 141,7 4 241,4

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 августа 2024 года № 816

О проведении инвентаризации движимого имущества, расположенного на придомовых территориях 
многоэтажных жилых домов в г.Кировске,  числящихся в казне МО «Кировск» 

Руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н 
«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», в соответствии со ст.36, ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации в целях вы-
явления фактического наличия и состояния движимого имущества, расположенного на придомовых 
территориях многоэтажных жилых домов в г.Кировске, числящихся в казне Кировского городского 
поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести инвентаризацию движимого имущества, расположенного на придомовых территориях 
многоэтажных жилых домов в г.Кировске (далее – детского игрового оборудования), числящихся в 
казне МО «Кировск».

2. Создать комиссию по проведению инвентаризации детского игрового оборудования в составе:
председатель комиссии – заместитель главы администрации по земельным и имущественным от-

ношениям;
члены комиссии:
представитель  отдела управления муниципальным имуществом – по согласованию; 
представитель коммунального отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обе-

спечения» – по согласованию;
представитель МБУ «Благоустройство, обслуживание и содержание территории» - по согласова-

нию;
представитель ООО «УК Гарант Сервис» – по согласованию.
3. Комиссии по проведению инвентаризации:
3.1. Составить уточненные перечни детского игрового оборудования с указанием  выявленных не-

достатков и сроков их устранения.
3.2. Результат инвентаризации оформить актом.
3.3. Акт инвентаризации направить на утверждение главе администрации МО «Кировск» в срок до 

26.08.2024 года.
 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-

страции по земельным и имущественным отношениям.
Глава администрации О.Н. Кротова

Приложение 1
 к постановлению администрации МО «Кировск»

от 28.08.2024 № 818
Адресный перечень 

№ 
п/п

Адрес Вид строительства Тип накопителя

2024 г.
1 пос.Молодцово, Южная часть, в районе до-

мов ИЖС
для многодетных семей,
контейнерная   площадка № 1

Создание  места (площадки) накопления  ТКО заглубленного 
типа

2 пос.Молодцово, Южная часть, в районе до-
мовИЖС
выделенных для многодетных семей, 
контейнерная площадка № 2

Создание  места (площадки) накопления  ТКО заглубленного 
типа

3 г.Кировск, ул.Маяковского,д. 9/15 Оснащение емкостью для накопления ТКО суще-
ствующей площадки

заглубленного 
типа

2025 год
1 г.Кировск, ул.Маяковского в районе д.16,18 Создание  места (площадки) накопления  ТКО заглубленного 

типа
2 г.Кировск, ул. Железнодорожная, д.1 Создание  места (площадки) накопления  ТКО поверхностного 

типа
3 г.Кировск, ул.Рейдовый, в районе д.6 Создание  места (площадки) накопления  ТКО заглубленного 

типа
2026 год

нет нет нет

Приложение  2
к постановлению   администрации МО «Кировск»

от 28.08.2024 № 818
Перечень структурных элементов муниципальной программы 

«Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов МО «Кировск» 
Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024- 2026 годов»

№
п/п

Наименование  
структурного 

элемента

Источники 
финансиро-

вания

Объем финансирования, тыс. рублей Ответственный 
за выполнение 
мероприятий 
программы

Планируемые 
результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы

Всего 2022 год 2023 год 2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Отраслевой проект "Эффективное обращение с отходами производства и потребления на территории Ленинградской 
области"
1 Мероприятия по 

созданию мест (пло-
щадок) накопления 
твердых коммуналь-
ных отходов

М е с т н ы й 
бюджет

254,2 86,4 167,8 0 Администрация 
МО «Кировск», 
МБУ "БОСТ"

С о з д а н и е 
комфортных 
условий для 
жизни насе-
ления

О б л а с т н о й 
бюджет

2 570,8 873,6 1697,2 0

Всего 2 825,0 960,0 1 865,0 0,0
ИТОГО по отраслевым про-
ектам

М е с т н ы й 
бюджет

254,2 86,4 167,8 0,0

О б л а с т н о й 
бюджет

2 570,8 873,6 1 697,2 0,0

Всего 2 825,0 960,0 1 865,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия  по уборке и размещению ТКО»
2  Оснащение  мест ( 

площадок) накопле-
ния ТКО емкостями 
для накопления ТКО

М е с т н ы й 
бюджет

354,1 354,1 0 0 Администрация 
МО «Кировск»,  
МКУ "УЖКХиО"

С о з д а н и е 
комфортных 
условий для 
жизни  насе-
ления

ИТОГО по комплексным про-
цессным мероприятиям

М е с т н ы й 
бюджет

354,1 354,1 0 0

Всего 354,1 354,1 0 0
ВСЕГО по муниципальной 
программе

М е с т н ы й 
бюджет

608,3 440,5 167,8 0,0

О б л а с т н о й 
бюджет

2 570,8 873,6 1 697,2 0,0

Всего 3 179,1 1 314,1 1 865,0 0,0



№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

3nash_kirovsk@mail.ru

ГОРОДСКИЕ ХРОНИКИ 

Каждый последний вторник ме-
сяца глава администрации МО 
«Кировск» Ольга Кротова прово-
дит личный прием жителей наше-
го муниципального образования. 
Граждан больше всего волнуют 
вопросы, относящиеся к жилищ-
ным и земельным отношениям.

На приеме Ольга Николаев-
на в устной форме подробно 
разъясняет положения законо-
дательства, рассказывает, чем 
может помочь администрация 
МО «Кировск». Если требуется, 
глава оперативно подключает 
специалистов, уточняет сведе-
ния, которые дает заявитель, и 
предлагает путь решения про-
блемы.

«Радует то, что люди охот-
но идут на прямой откровенный 
разговор! Значит, они мне дове-
ряют, — комментирует Ольга 

Николаевна. — Граждане зада-
ют вопросы в личных сообщениях 
в социальных сетях, но большая 
часть кировчан и жителей посел-
ка Молодцово с конкретными про-
блемами приходят на личный при-
ем. Следующая встреча намечена 
на четвертый вторник сентября. 

Приходите, постараюсь помочь и 
вам!»

Записаться на прием к главе 
администрации МО «Кировск» 
О.Н.Кротовой можно по теле-
фону: (81362) 2-91-19.

Пресс-служба администрации 
МО «Кировск»

22 августа в конферец-зале 
Центра занятости Кировско-
го района прошел квиз «Яркий 
мир профессий». Мероприятие в 
рамках профориентации выпуск-
ников школ провели психолог-
профконсультант В.А.Самойлова 
и ведущий инспектор Кадрово-
го центра Кировского района 
М.Ю.Дворецкая.

Ребята разделились на коман-
ды и весело и увлекательно про-
вели время, проверяя свои зна-
ния о профессиях и ломая голову 
над логическими задачками. В 
ходе викторины все участни-
ки сформировали понимание о 
редких и интересных професси-
ях, а также приобрели знания о 
нормах законодательства по тру-
доустройству подростков. Под 
финал встречи молодежи пред-

ложили два арт-терапевтических 
упражнения, которые помогают 
укрепить самооценку и сформи-
ровать межличностные связи в 
коллективе. Полезными для по-
тенциальных работников стали 
и предложенные кураторами ме-
тоды стабилизации эмоциональ-
ного состояния в критической 
ситуации, в моменты стресса, 
тревоги или агрессии.

Благодарим Кадровый центр 
Кировского района за проделан-
ную работу!

22 августа во Дворце культуры 
города Кировска прошли увле-
кательные детские мероприятия, 
приуроченные к Дню Государ-
ственного флага Российской Фе-
дерации. 

Специалист детского сектора 
ДК Софья Мифоленкова ор-
ганизовала для ребят развле-
кательную игровую програм-
му, полную интересных игр, 
творческих заданий и веселых 
активностей, которые помог-
ли детям узнать больше о сим-
волах нашей страны и развить 

креативность.
После познавательной вик-

торины состоялся мастер-
класс от преподавателя ОСК 
«Декоративная игрушка» Та-
тьяны Богомоловой. Вместе с 
детьми она создала большой 
плакат в виде российского три-
колора.

Спасибо специалистам 
Дворца культуры за организа-
цию увлекательного досуга для 
детей и родителям, которые, 
несмотря на дождливую пого-
ду, привели ребятишек в ДК! С 
нетерпением ждем вас вновь на 
наших мероприятиях! 

Дворец культуры г. Кировска

Мероприятия по 
недопущению пожаров в СНТ
Сотрудники отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы Кировского района продолжают профилактические рейды 
для проверки соблюдения гражданами правил пожарной безопас-
ности в жилом секторе.

Основными целями таких рейдов являются предупреждение по-
жаров и исключение гибели людей, проведение разъяснительной 
работы и противопожарной пропаганды, распространение нагляд-
ной агитации и пресечение случаев нарушения требований пожар-
ной безопасности. Информирование жителей частного сектора яв-
ляется важным моментом в профилактике возникновения пожаров, 
ведь, по статистике, более 80% возгораний происходит именно в 
жилом секторе, причем основная доля приходится на частные дома. 

Люди должны четко знать, как вести себя в случае возгорания, 
ведь от этого зависит не только сохранность их имущества, но и 
спасение собственной жизни. Гражданам вручаются тематические 
памятки, листовки с телефонами экстренных служб. До них дово-
дится информация о соблюдении правил пожарной безопасности в 
летний период.

При обнаружении первых признаков пожара (запах гари, дым) 
следует сообщить в противопожарную службу по телефонам 01, 101 
или 112. До прибытия пожарных подразделений уведите детей и 
престарелых в безопасное место.

ОНДиПР Кировского района

Личный приём

Детские мероприятия 
в День Государственного флага РФ

Карьерный путь вместе с центром 
занятости



№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

4 http://www.kirovsklenobl.ru

ОБЩЕСТВО

6 августа Курская область под-
верглась массированной атаке 
со стороны вооруженных сил 
Украины. По официальным дан-
ным, пострадали жители десят-
ков населенных пунктов, больше 
120 тысяч человек были вынужде-
ны в срочном порядке уехать из 
приграничных районов. Во всех 
регионах РФ, куда прибывают 
пострадавшие, им оказывают 
всю необходимую помощь — вся 
страна подключилась к сборам. 

В Кировском районе клич 
бросили по всем учреждениям и 
предприятиям, делились сооб-
щениями с друзьями и родными. 
Сбор гуманитарной помощи был 

организован сразу в нескольких 
точках, чтобы затем погрузить 
собранное в машины для от-
правки в Курскую область.

Кировск не остался в стороне, 
организовав сбор на базе Дворца 
культуры, в администрации и со-
вете ветеранов. Совет ветеранов 
города Кировска и поселка Мо-
лодцово на средства, пожертво-
ванные активистами старшего 
поколения, закупил 35 комплек-
тов постельного белья, средства 
гигиены и продукты питания. 
Коллектив ООО «Фламинго», 
проявив инициативу, предоста-
вил большое количество под-
гузников. Неравнодушные 
граждане принесли в ДК и ад-
министрацию всё согласно спи-
ску требующихся вещей: детское 
питание, подгузники, туалетную 

бумагу, средства личной гигие-
ны, мыло, бритвенные станки, 
стиральные порошки и многое 
другое.

Помощь оказалась внуши-
тельной. Груз был передан ко-
ординатору сбора — партии 
«Единая Россия», а 23 августа 
эшелон «Ладожского экспресса» 
уже напутствовали сенатор РФ 
Дмитрий Василенко и депутаты 
Законодательного собрания Ле-
нобласти Михаил Коломыцев и 
Андрей Гардашников. 

Спасибо всем, кто принимает 
участие в сборах гуманитарной 
помощи не только для наших 
ребят в зоне СВО, но и для жи-
телей пострадавших регионов. 
Победа будет за нами!

Пресс-служба
 администрации МО «Кировск»

17 августа Кировск разбудила 
новость: в город пришла компа-
ния по прокату электросамока-
тов. 162 единицы техники было 
расставлено на городских ули-
цах, парковках, тротуарах…

«Для меня как руководителя ад-
министрации было новостью, что 
наш город заполонили десятки 
самокатов. Никто не уведомлял 
и тем более не согласовывал раз-
мещение средств индивидуальной 
мобильности на наших терри-
ториях, — комментирует глава 
администрации МО «Кировск» 
Ольга Кротова. — Естествен-
но, мы вышли на компанию-
собственника и пригласили их на 
совещание».

23 августа кикшеринговый 
оператор озвучил свою позицию 
по вопросу размещения СИМ 
в городах нашего и других ре-
гионов (оператор охватывает 
57 городов РФ). Представители 
компании рассказали об опыте 
штрафов и блокировок право-
нарушителей и несовершенно-
летних пользователей, политике 

в ограничении скоростей, прин-
ципах организации парковок, 
опыте взаимодействия с ОМВД 
и обращениями граждан, а так-
же страховках самокатов на базе 
ОСАГО.

Администрацию МО «Ки-
ровск» категорически не устра-
ивает отсутствие соглашения 
компании-прокатчика с орга-
нами местного самоуправления 
относительно реализации этого 
проекта, самозахват парковоч-
ных мест, выбор мест дислока-

ции и скоростной режим само-
катов. Необходимо детально 
проработать места запрета ка-
тания и ограничение скорости 
в людных местах. Места парко-
вок на муниципальной земле и 
на отмежеванной территории 
также должны быть согласова-
ны и содержаться в порядке и не 
создавать препятствий для дви-
жения пешеходов и автотран-
спорта. Так что уже с ближайших 
выходных количество самокатов 
в городе будет сокращено в три 
раза до тех пор, пока не будет 
выработано соглашение о работе 
кикшерингового сервиса в на-
шем городе.

«По статистике компании, 
кировчане пользуются электро-
самокатами пять-семьсот раз в 
сутки. На мой взгляд, это высокий 
показатель интереса, но и большая 
нагрузка для города. Даже внутри 
моей семьи разошлись мнения: одни 
считают, что спокойный Кировск 
станет от них хуже, другие по-
лагают, что это очень удобный 
транспорт для перемещения из 
пункта А в пункт Б, — коммен-
тирует ситуацию Ольга Крото-
ва. — На улицах города можно на-
блюдать как прилежное катание 
на самокатах, с учетом ПДД и 
вежливым отношением к пешехо-
дам, так и откровенно хамское: 
катание по двое и трое, опасное 
вождение, игнорирование пеше-
ходных переходов. Так или иначе, 
необходимо, во-первых, узаконить 
отношения компании проката с 
городом, а, во-вторых, обеспечить 
безопасность и комфорт для дру-
гих горожан: тех, под чьими окна-
ми сейчас стоят самокаты; тех, 
кто ходит по узким тротуарам; 
тех, кто водит автомобиль и не 
ожидает выезда шустрого СИМа с 
несовершеннолетним за рулем. Во-
просы культуры вождения — это 
больная тема. Если та система 
контроля и штрафов, о которой 
говорит компания-прокатчик, ре-
ально действующая, мы хотим ви-
деть это на практике».

Если вы заметили электро-
самокат, нарушающий пра-
вила ПДД, сфотографируйте 
нарушителя, отметьте время 
инцидента и направьте данные 
в службу поддержки пользова-
телей: support@whoosh.bike или 
+7 (495) 414-30-26.

Пресс-служба администрации
 МО «Кировск»

Кировчане помогают 
пострадавшим жителям 

Курской области

Кировчане — за катание по правилам!



№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

5nash_kirovsk@mail.ru

ГОРОД И ГОРОЖАНЕ

Губернатор Ленинградской об-
ласти Александра Дрозденко 
посетил с рабочей поездкой 
Кировский район. Кировск стал 
одним из пунктов, где побывал 
глава региона. Приоритетными 
вопросами повестки дня были 
образование, здравоохранение 
и благоустройство в нашем го-
роде.

Губернатор ознакомился с 
проектом ремонта здания про-
гимназии на улице Кирова и 
вместе с руководителями Ки-
ровского района и профильны-
ми специалистами оценил ее 
текущее состояние. Мнение экс-
пертов таково: необходимости 
сносить здание и строить на его 
месте новую школу нет, однако 
необходимо провести комплекс 
восстановительных работ, чтобы 
укрепить фундамент и предот-
вратить разрушение первой в го-
роде школы.

На Северной улице в Киров-
ске в рамках программы «Фор-
мирование комфортной город-
ской среды» ведется реализация 
достаточно крупного проекта 

благоустройства — Соснового 
сквера. Глава администрации 
МО «Кировск» Ольга Кротова 
продемонстрировала Алексан-
дру Дрозденко обновляемую 
локацию. Работы еще не завер-
шены, однако объект готов бо-
лее чем на 95%. Дизайн-проект 
сквера был разработан активны-
ми молодыми людьми, которые 
не просто высказали свое мне-
ние, но и смогли довести идею 
до воплощения. Горожане про-

голосовали за их видение обще-
ственной территории во время 
проведения всероссийского го-
лосования в 2023 году.

Также Александр Дрозден-
ко посетил музей-заповедник 
«Прорыв блокады Ленинграда». 
Там состоялась торжественная 
передача пожарным и спаса-
тельным формированиям наше-
го региона спецмашин и обору-
дования.

Пресс-служба администрации
 МО «Кировск»

25 августа во Дворце культуры 
города Кировска состоялся за-
мечательный концерт «Из Ше-
бекино — с любовью!». В нем 
приняли участие творческие кол-
лективы Дворца культуры города 
Шебекино Белгородской обла-
сти.

Программа концерта была на-
сыщенной и разнообразной. На 
сцене выступили народный ан-
самбль казачьей песни «Засеч-

ная черта», а также участники 
различных шоу на «1 канале» и 
индивидуальные исполнители. 
Они подарили зрителям множе-
ство ярких эмоций и позитив-
ный настрой.

Выражаем искреннюю благо-
дарность нашим коллегам из 
Шебекино за прекрасные во-
кальные номера и незабывае-
мый вечер! Ждем новых встреч и 
совместных мероприятий!

Коллектив Дворца культуры
 города Кировска

Из Шебекино — с любовью!

Губернатор оценил участие кировчан 
в благоустройстве Соснового сквера



№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

6 http://www.kirovsklenobl.ru

ВЫБОРЫ-2024

Публикация предоставлена на бесплатной основе зарегистрированному кандидату Яковлеву Александру Андреевичу

7-87-8
СЕНТЯБРЯ

Яковлев Александр Андреевич
Родился 7 октября 1994 года в городе Кировске Ленинградской 
области. Кандидат в депутаты по Кировскому многомандатному 

избирательному округу №4. Самовыдвиженец.

«Исправим ошибки — построим будущее!»

Как вызвать 
избирательную 

комиссию на дом?
Проверить наличие сведений о себе в спи-

ске избирателей можно с 28 августа. При себе 

необходимо иметь паспорт или документ, за-

меняющий паспорт гражданина Российской 

Федерации.

График работы участковых избирательных 

комиссий с 28 августа по 5 сентября: в рабо-

чие дни с 18:00 до 20:00, в выходные и празд-

ничные дни с 10:00 до 12:00; 6 сентября — с 

15:00 до 16:00.

Прием заявлений (устных обращений) о 

возможности проголосовать вне помещения 

для голосования проводится с 29 августа до 

14:00 8 сентября. Часы приема заявлений 

с 29 августа по 5 сентября: в рабочие дни с 

18:00 до 20:00, в выходные и праздничные 

дни с 10:00 до 12:00; 6 сентября — с 15:00 до 

16:00; 7 сентября — с 8:00 до 20:00; 8 сентя-

бря — с 8:00 до 14:00.

Телефоны УИК по городу Кировску
 и поселку Молодцово:

•  УИК №562 (Молодцовский филиал КСШ 

№2, п. Молодцово, д. 9) — (81362) 5-07-86;

• УИК №563 (Дворец культуры г. Кировска, 

Набережная ул., 27) — (81362) 9-92-44;

•  УИК №564 (Дворец культуры г. Кировска, 

Набережная ул., 27) — (81362) 9-98-03;

• УИК №565 (Кировская гимназия им. 

С.Баймагамбетова, ул. Горького, 16) — 

(81362) 2-64-67;

•  УИК №566 (Кировская средняя школа №1, 

Новая ул., 32/2) — (81362) 2-32-17;

•  УИК №567 (Кировская средняя школа №1, 

Новая ул., 32/2) — (81362) 2-04-67;

• УИК №568 (Кировская средняя школа 

№2, бульвар Партизанской Славы, 10) — 

(81362) 2-26-57;

• УИК №569 (Кировская средняя школа 

№2, бульвар Партизанской Славы, 10) — 

(81362) 2-25-47;

• УИК № 570 (Районный центр дополнитель-

ного образования, Северная ул., 13) — 

(81362) 2-54-56.



ОТ РЕДАКЦИИ
Мы запускаем новую рубрику «Рабочая неделя», где будем пу-

бликовать новости в сфере занятости, временного и постоянного 
трудоустройства, в том числе объявления о вакансиях. Надеемся, 
что нововведение поспособствует карьерному росту кировчан.

Публикация предоставлена на бесплатной основе зарегистрированному кандидату Васильеву Олегу Юрьевичу

№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

7nash_kirovsk@mail.ru

ВЫБОРЫ-2024

Публикация предоставлена на бесплатной основе зарегистрированному кандидату Карнаухову Сергею Валерьевичу.

Сделаем из Кировска жемчужину 
Ленинградской области!

Карнаухов Сергей Валерьевич 
кандидат в депутаты Кировского городского поселения 

по округу №4

Сделаем из Кировска жемчужину 
Ленинградской области!

Васильев Олег Юрьевич  
кандидат в депутаты Кировского городского поселения 

по округу №2

Публикация предоставлена на бесплатной основе зарегистрированному кандидату Вершинину Николаю Владимировичу

Сделаем из Кировска жемчужину 
Ленинградской области!

Вершинин Николай Владимирович 
кандидат в депутаты Кировского городского поселения 

по 4 округу

ОБУЧЕНИЕОБУЧЕНИЕ
Кировский кадровый центр объявляет СРОЧ-

НЫЙ НАБОР безработных граждан на бесплатное 
обучение по программам

• «Основы создания сайта. Базовые понятия 
интернет-маркетинга» (сентябрь, в дистанцион-
ном формате);

• стропальщик (сентябрь, в очном формате);
• лифтер (сентябрь, в очном формате);
• бухгалтер (сентябрь/октябрь, в очно/заочном 

формате);
• водитель погрузчика/водитель автопогрузчи-

ка, кат. С (со 2 сентября, в очном формате);
• водитель электропогрузчик свыше 4 кВт, кат. 

В (со 2 сентября, в очном формате);
• машинист экскаватора/машинист экскавато-

ра кат. С (с 3 сентября, в очном формате);
• тракторист/тракторист кат.С (с 3 сентября, в 

очном формате);
• «Безопасность технологических процессов и 

производств» (с 4 сентября);
• специалист по управлению персоналом (с 4 

сентября);
• «Кадровое делопроизводство» (с 4 сентября);
• руководитель малого и среднего бизнеса (с 

4 сентября);
• воспитатель дошкольных образовательных 

организаций с учетом требований ФГОС ДО (с 9 
сентября, в дистанционном формате);

• «Теория и методика дошкольного образова-
ния» (с 9 сентября, в дистанционном формате);

• «Педагогика дополнительного образования 
детей и взрослых» (с 9 сентября, в дистанцион-
ном формате);

• «Педагогика профессионального образова-
ния и обучения» (с 9 сентября, в дистанционном 
формате);

• помощник воспитателя (с 9 сентября, в дис-
танционном формате);

• специалист по работе в программах «1С: 
Предприятие», «1С: Бухгалтерия», «1С: Зарплата 
и управление персоналом», «1С: Управление тор-
говлей» (с 9 сентября, в очно/заочном формате);

• электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования с допуском по электробезо-
пасности на II группу до 1000 В (с 16 сентября, в 
очном формате);

• «Управление государственными и муници-
пальными закупками» (с 19 сентября, в дистанци-
онном формате);

• менеджер по работе на маркетплейсах (с 23 
сентября, в очно/заочном формате);

• мастер маникюра и педикюра (с 23 сентября. 
в очном формате);

• мастер маникюра (с 23 сентября. в очном 
формате);

• парикмахер (с 23 сентября. в очном формате);
• оператор электронно-вычислительных и вы-

числительных машин со знанием «1С: Управление 
торговлей» (с 30 сентября, в очном формате);

• специалист по социальной работе со зна-
нием медиации (с 14 октября, в дистанционном 
формате);

• «Бухгалтерский учет, анализ хозяйственной 
деятельности и аудит» (с 28 октября, в очном 
формате).

Узнать подробности можно по телефонам: 
(81362) 6-21-99, +7 (901) 376-70-14; e-mail: 0902@
czn47.ru или адресу: Ленинградская область, Ки-
ровский район, город Кировск, Запрудная ул., 1.

ВАКАНСИИВАКАНСИИ
В мастерскую «Витадель» (Кировск) СРОЧНО 

ТРЕБУЕТСЯ ОПЕРАТОР СТАНКОВ С ЧПУ!
«Витадель» изготавливает столярные изде-

лия, кухонные, декоративные, резные изделия из 
дерева и корпусную мебель. Мастерская примет 
на работу гражданина С ИНВАЛИДНОСТЬЮ ЛЮ-
БОЙ ГРУППЫ!

График обсуждается. Работа в Кировске. Теле-
фон: +7 (911) 709-00-08 (Елена).

* * *
ООО «РОСИЗОЛИТ» СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ:
• водитель категории В
– график работы — пятидневка,
– заработная плата — от 55 т.р. на руки,
– обязанности: перевозка грузов по маршруту 

Санкт-Петербург — Ленобласть;
• операторы станков с ПУ
– бесплатное обучение, стажировка (время 

обучения и стажировки оплачивается),
– сменный график работы (обсуждается ин-

дивидуально),
– заработная плата — от 75 т.р. на руки;
• помощник мастера цеха
– график работы — пятидневка,
– заработная плата — от 50 т.р. на руки.
Также открыты ВАКАНСИИ:
• чертежник (требование: умение читать чер-

тежи, з/п 50 т.р.);
• распиловщик (з/п от 50 т.р.);
• фрезеровщик (з/п от 75 т.р.);
• маляр (з/п от 60 т.р.);
• разнорабочий (з/п от 35 т.р.).
Оформление и социальные гарантии по ТК 

РФ (возможно оформление по договору ГПХ и по 
совместительству), своевременная оплата труда.

Адрес: г. Кировск, Набережная ул., 1, пом. 10 
(остановка авт. 440 «Дубровский завод»).

Все вопросы по телефонам: +7 (921) 438-39-
43, +7 (921) 807-39-78.

* * *
В пункты выдачи WILDBERRIES в Кировске 

требуются сотрудники.
Адреса:
• Новая ул., 23 (ЖК «Кировский посад»);
•  Пионерская ул., 2 (Красный банк).
Требования: ответственность, вниматель-

ность, знание компьютера. График работы обсуж-
дается (от 10 до 15 смен в месяц). Время работы: 
с 9:00 до 21:00.

Контакт для связи: +7 (953) 378-87-89 (Ирина 
Баженова).

Чтобы обеспечить будущую пенсию, ра-
ботающим на себя россиянам нужно уплачи-
вать страховые взносы в Социальный фонд 
России. Самозанятые жители Петербурга и 
Ленинградской области, которые применяют 
налог на профессиональный доход, осенью 
получат уведомления фонда о возможности 
формировать пенсию за счет добровольных 
взносов. 

Сообщения будут поступать в «Личный 
кабинет» на портале «Госуслуги». 

Информирование пройдет в несколько 
этапов. На первом этапе уведомления получат 
самозанятые предпенсионного возраста, то 
есть те, кому до выхода на пенсию осталось 
5 лет и меньше. Далее Социальный фонд на-
правит сообщения тем, у кого пенсионный 
возраст наступает через 6–10 лет. На третьем 
этапе уведомления получат люди, выходящие 
на пенсию через 11–15 лет. Кроме этого само-
занятые граждане, как и все застрахованные 
россияне, раз в три года на портале «Госуслу-
ги» получают уведомления о предполагаемом 
размере будущей страховой пенсии по старо-
сти при достижении возраста 45 (мужчины) и 
40 лет (женщины).

Льготный налоговый режим на професси-
ональный доход не предполагает обязатель-
ной уплаты страховых взносов на пенсионное 
обеспечение, поэтому периоды деятельности 
в качестве самозанятого не учитываются при 
оформлении страховой пенсии по старости. 
Чтобы их учесть, самозанятые могут уплачи-
вать добровольные страховые взносы.

Согласно правилам обязательного пенси-
онного страхования, если человек работает по 
трудовому договору, взносы за него платит 
работодатель. Благодаря этому у работника 
появляется стаж и пенсионные коэффици-
енты, необходимые для получения страховой 
пенсии. Люди, оформившие статус индивиду-

ального предпринимателя, самостоятельно 
платят за себя обязательные взносы на пен-
сионное страхование. В таком формате рабо-
тают все предприниматели, кроме применяю-
щих налог на профессиональный доход. Они 
не обязаны перечислять страховые взносы, 
из-за чего не формируют право на страховую 
пенсию по старости. Единственный способ 
для таких предпринимателей обеспечить себе 
пенсию — это платить взносы в доброволь-
ном порядке.

В настоящее время на учете в отделении 
Социального фонда России по Петербурга и 
Ленобласти стоит 1,2 млн человек, которые 
добровольно вступили в правоотношения по 
обязательному пенсионному страхованию. 
Вступить в добровольные правоотношения 
для уплаты страховых взносов можно, подав 
соответствующее заявление в Социальный 
фонд России одним из способов:

• лично в территориальный орган СФР (по 
месту жительства);

• с использованием услуг почтовой связи;
• на сайте СФР или через ЕПГУ;
• через мобильное приложение «Мой на-

лог».
Добровольные платежи перечисляются 

через банк. Реквизиты для уплаты можно по-
лучить в территориальных отделениях фонда, 
сформировать самостоятельно с помощью 
электронного сервиса Соцфонда или произ-
вести уплату страховых взносов посредством 
мобильного приложения «Мой налог».

Люди, не сумевшие заработать требуемый 
стаж и пенсионный коэффициент, теряют 
право на страховую пенсию по старости. Им 
назначается социальная пенсия на пять лет 
позже пенсионного возраста и в размере, не 
превышающем прожиточный минимум.
Отделение Фонда пенсионного и социального страхо-

вания РФ по Санкт-Петербургу и Ленобласти

Формирование пенсионных прав самозанятых

Контакт-центр Социального фонда
С начала 2024 года специалисты отделения Фон-

да пенсионного и социального страхования РФ по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области прокон-
сультировали порядка 335 тысяч жителей региона в 
едином контакт-центре.

Все поступающие на горячую линию обращения 
сначала обрабатываются виртуальным ассистентом, 
который может проконсультировать граждан по об-
щим и наиболее популярным вопросам, а также пере-
вести звонок на сотрудника контакт-центра для более 
детального рассмотрения интересующей темы. Важ-
но помнить, что предоставление информации, кото-
рая содержит персональные данные, возможно после 
идентификации личности заявителя с помощью спе-
циального кодового слова. Установить его можно в 
«Личном кабинете» на сайте Социального фонда Рос-
сии, авторизовавшись при помощи портала «Госус-
луги». Кроме того, сделать это можно, обратившись 
лично в клиентскую службу отделения СФР. 

Получить консультацию по общим вопросам, по-
звонив по номеру 8-800-100-000-1, жители города и 
области могут круглосуточно, а персональные кон-
сультации — с понедельника по четверг с 9:00 до 18:00 
и по пятницам с 9:00 до 16:30.

Узнать больше информации также можно на офи-
циальных страницах СФР в социальных сетях: ok.ru/
sfr.spb.lenobl, t.me/sfr_spb_lenobl и vk.com/sfr.spb.
lenobl.

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ 
по Санкт-Петербургу и Ленобласти



№ 33 (597) 29 АВГУСТА 2024

8 nash_kirovsk@mail.ruhttp://www.kirovsklenobl.ru

Редакция газеты может не разделять 
точку зрения авторов.

При перепечатке материалов ссылка на газету 
«Неделя нашего города» обязательна.

В газете использованы фото 
пресс-службы МО «Кировск», МБУК «РДК» 
и из открытых источников.

Издатель: ООО «Невская волна»
Адрес издателя: 187330, Ленинградская обл.,
Кировский р-н, г. Отрадное, ул. Советская, д. 15. 
Телефон 8 964 331-96-31.
Адрес редакции: 187340, Ленинградская область, 
г. Кировск, ул. Новая, 1, каб. 232. 
Телефон 8 (813-62) 23-325
И.о. главного редактора: Лёля Игоревна Смирнова

Городская еженедельная общественно-политическая газета «Неделя нашего города».
Учредитель: Администрация муниципального образования Кировское городское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.   
Свидетельство ПИ № ТУ 78-01159 от 28.06.2012 г.

12+
№ 33 (597)
29 АВГУСТА 2024

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 196105, 
Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Номер подписан в печать
по графику в 18.00, фактически в 19.00
Газета выходит еженедельно.
Тираж 5000 экз. Номер заказа 1210.
Распространяется бесплатно.

28.08.2024

ОФИЦИАЛЬНО

С 85-летием 
Нину Михайловну ЕГОРОВУ, 

Раису Никоалевну МЕРКУШЕВУ

С 80-летием 
Надежду Алексеевну ТУЦ

Совет ветеранов города Кировска и 
поселка Молодцово сердечно поздравляет:

Е. Ф. Поздеева, 
председатель Совета ветеранов г.Кировска и п. Молодцово

24 августа в Гатчине состоял-
ся X Этнокультурный фестиваль 
Ленинградской области «Россия 
— созвучие культур». Фестиваль 
признан мероприятием межре-
гионального уровня и направлен 
на укрепление гражданского 
единства и гармонизацию меж-
национальных отношений. Он 
давно стал визитной карточкой 
нашего региона и из года в год 
собирает на масштабный празд-
ник представителей всех наро-
дов, проживающих на Северо-
Западе РФ. 

Фестиваль этого года открыла 
вице-губернатор Ленинградской 
области по внутренней политике 
Анна Данилюк. На сцене перед 
Гатчинским городским домом 
культуры прошла церемония 
передачи символа огня семейно-
го очага «Сердце России» с уча-
стием межнациональных семей. 
Местные жители и гости города 
увидели театрализованное пред-
ставление о свадебных обрядах 
разных национальностей и де-
филе в национальных костюмах, 
поучаствовали в мастер-классах 
и семейных ремеслах. Также на 
празднике развернулись сытные 
ряды «На кухне всей семьей», 
работали различные площадки 
для детей и для взрослых.

Кировский район на фести-

вале представляли коллективы 
Дворца культуры города Киров-
ска. Народный самодеятельный 
коллектив хор русской песни 
«Любава» (руководитель Алек-
сандра Алексеева) исполнил 
старинную белорусскую балла-
ду «Штой по морю». А руково-
дители образцового коллектива 
«Декоративная игрушка» Татья-
на Богомолова и Вера Левенко 
провели мастер-класс по изго-
товлению деревенской игрушки 
«Конёк из лыка». Когда со сце-
ны чествовали молодоженов, в 
их числе оказалась семья Артёма 
и Виктории Разуевых из Киров-
ска, межнациональный союз 

россиянина и белоруски.
Следующим районом Ленин-

градской области, которому 
выпадет честь принимать этно-
культурный фестиваль «Россия 
— созвучие культур» в 2025 году, 
будет наш, Кировский. Глава ад-
министрации Гатчинского райо-
на Людмила Нещадим передала 
переходящий символ мероприя-
тия — резную деревянную ладью 
— и.о. главы Кировского района 
Сергею Ельчанинову.

Завершился фестиваль празд-
ничным гала-концертом твор-
ческих коллективов Северо-
Западного федерального округа.

По информации ДК города Кировска

ДК города Кировска представил 
район на областном фестивале


